

Bestilling av ny forvaltningsrevisjon

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Midtre Gauldal kommune

Møtedato

21.11.2024

Saknr

44/24

Saksbehandler Ola Lund Renolen

Arkivkode

Arkivsaknr 24/568 - 1

Forslag til vedtak

Alternativ A:

Kontrollutvalget bestiller en forvaltningsrevisjon om økonomisk bærekraft. Etter innspill fra Revisjon Midt-Norge og debatt vedtas følgende som bestilling av en prosjektplan:

xxx

xxx

xxx

Alternativt B:

Kontrollutvalget bestiller en forvaltningsrevisjon om økonomisk bærekraft. Etter innspill fra Revisjon Midt-Norge og debatten i kontrollutvalget får sekretær i oppdrag å legge frem et forslag til problemstillinger i en bestilling av prosjektplan til kontrollutvalgets møte i januar.

Saksopplysninger

Kontrollutvalget skal bestille en ny forvaltningsrevisjon.

Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for perioden 2024-2028 ble vedtatt av kommunestyret 05.09.24 i sak 61. Når det foreligger en så fersk plan vil det være naturlig å følge den vedtatte prioriteringen i planen.

Øverst på planen står økonomisk bærekraft med følgende forslag til problemstilling: Kommuneloven stiller krav om at kommuner forvalter økonomien slik at den økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid. En bærekraftig økonomi innebærer at kommunen må ha evne til å holde en stabil tjenesteproduksjon over tid.

Eksempler på problemstillinger:

- Er Midtre Gauldal kommunes budsjetter realistiske sammenlignet med den demografiske utviklingen?
- Har Midtre Gauldal kommune etablert gode rutiner for økonomistyringen?
- Er administrasjonens planlegging, rapportering og oppfølging tilfredsstillende ut fra behovet for økonomisk styringsinformasjon?
- Er iverksatte tiltak tilstrekkelig for å avdekke avvik tidlig nok?

Vurdering og konklusjon

Den økonomiske situasjonen for svært mange norske kommuner er krevende. Midtre Gauldal kommune er ikke et unntak i så måte. Sekretariatet mener at det gitt tingenes tilstand er svært fornuftig med en forvaltningsrevisjon rundt temaet økonomisk bærekraft. Det er mange kontrollutvalg som vil bestille forvaltningsrevisjoner med dette temaet denne høsten.

Revisjon Midt-Norge har nedsatt en arbeidsgruppe bestående av både forvaltningsrevisorer og regnskapsrevisorer som har jobbet med relevante problemstillinger. Hanne Marit Ulseth Bjerkan fra Revisjon Midt-Norge vil delta på bestillingsmøtet for å gi råd og svare på spørsmål fra kontrollutvalget.

I tillegg til mer generelle og nasjonale problemstillinger vil det bli viktig at kontrollutvalgets medlemmer har fokus på det som er særegne forhold for Midtre Gauldal kommune.

Sekretariatet legger ikke frem saken med et forslag til vedtak. Det vil i første omgang bli viktig å samle inn informasjon og diskutere hvilke problemstillinger som er de mest relevante for Midtre Gauldal. Sekretariatet legger opp til at bestillingen gjennomføres i to etapper over to møter.